[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    24.06.2013                              с. Идринское                                           № 211-п
О внесении изменений в  постановление администрации Идринского района от 06.02.2013  № 39-п «Об утверждении Порядка и условий краевых выплат воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей в Идринском районе»
       В соответствии с Федеральным Законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения -государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2010г. №686-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления и расходования субсидий бюджетами муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на выплаты воспитателям в муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей», руководствуясь статьями 31.2, 33.1 Устава района ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в  постановление администрации Идринского района от 06.02.2013 № 39-п «Об утверждении Порядка и условий краевых выплат воспитателям, младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей в Идринском районе», следующие изменения:
       пункт 6 изложить в следующей редакции:
«Осуществления краевых выплат воспитателям в муниципальных образовательных учреждениях Красноярского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей (далее -воспитатели), в размере не более 718,4 рубля на одного воспитателя (включая старшего воспитателя)»
        пункт 7 изложить в следующей редакции:
«сохранения надбавок и доплат воспитателям, установленных по состоянию на 31 декабря года, предшествующего текущему финансовому году, сохраняя объёмы должностных обязанностей воспитателей и выполнения ими работ той же квалификации»;
«софинансирования  из бюджета Идринского района не менее 0,1 процента от объема финансирования из краевого бюджета, в размере 0,72 рубля на одного воспитателя (включая старшего), осуществления краевых выплат воспитателям, сверх месячной заработной платы (с учётом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы, (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты»;
        приложение  к постановлению дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«Осуществления краевых выплат младшим воспитателям и помощникам воспитателей в муниципальных образовательных учреждениях Красноярского края, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования детей, в размере 2 155,20 рублей на одного младшего воспитателя и помощника воспитателя»;
         приложение к постановлению дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«Начисления на краевые выплаты младшим воспитателям и помощникам воспитателей районных коэффициентов к заработной плате, установленных решениями органов государственной власти СССР или федеральных органов власти, за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, высокогорных, пустынных, безводных и других районах (местностях) с тяжёлыми климатическими условиями, отчислений по единому социальному налогу, страховым взносам на обязательное пенсионное страхование и страховым взносам на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также средств для предоставления воспитателям гарантий, установленных статьёй 114, статьями 167, 183 и 187 Трудового кодекса Российской Федерации;
сохранения надбавок и доплат младшим воспитателям и помощникам воспитателей установленных по состоянию на 31 декабря года, предшествующего текущему финансовому году, сохраняя объемы должностных обязанностей младших воспитателей и помощникам воспитателей, и выполнения ими работ той же квалификации;
софинансирования из бюджета Идринского района не менее 0,1 процента от объема финансирования из краевого бюджета, в размере 2,16 рублей на одного воспитателя (включая старшего) осуществления краевых выплат младшим воспитателям и помощникам воспитателей сверх месячной заработной платы (с учётом компенсационных выплат, в том числе доплаты до размера минимальной заработной платы, (минимального размера оплаты труда), региональной выплаты».
         2. Контроль  и ответственность за выполнением постановления возложить на руководителя управления образования администрации Идринского района И.В. Редькину.
3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Идринский вестник», размещению на официальном сайте Идринский муниципальный район (www idra.org.ru).
4. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июня 2013 года.

Глава администрации района                                                          А.В.Киреев

image1.jpeg